



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - OBJETO

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.

2 - DA PADRONIZAÇÃO

2.1 - A contratação se dará em observância ao princípio da padronização, em consonância com o disposto no inciso IV do art. 19 da Lei 14.133/2021.

3 - DA NATUREZA DO OBJETO

3.1 - O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

3.2 - Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

4 - DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

Descrição conforme anexo I

4.1 - Os objetos licitados deverão ser entregues no Almoxarifado Municipal situado na Rua Pedra Lisa, s/n, Cabo Verde-MG, dentro do prazo definido de 07(sete) dias, e deverão também ter o aceite da secretaria solicitante, mediante procedimento de fiscalização.

4.2 - O transporte e a entrega dos objetos licitados deste Termo, são de responsabilidade da CONTRATADA e deverão ser entregues conforme quantitativos a serem fornecidos pela CONTRATANTE.

4.3 - Fica assegurado à CONTRATANTE o direito de rejeitar objeto licitado entregue em desacordo com as especificações e condições deste Termo de Referência, do Edital e do "instrumento contratual", ficando a CONTRATADA obrigada a substituir e/ou reparar os itens irregulares, no prazo de até 03 (três) dias.

4.4 - Caso a substituição/reparação dos objetos licitados não ocorra no prazo determinado, estará a CONTRATADA incorrendo em atraso na entrega e sujeita à aplicação das sanções previstas neste termo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

4.5. Os materiais a serem fornecidos deverão ser sempre de boa qualidade, segundo os padrões definidos pelos órgãos de controle de qualidade e padronização, no que couber, considerando-se também as disposições da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor);

4.6. Os materiais deverão obedecer às prescrições e exigências contidas nas especificações deste Termo;

4.7. Os materiais ofertados na proposta de preço deverão ter especificações claras, completas e detalhadas, considerando-se dentre outras informações, embalagem, fabricante, origem (nacional ou estrangeira);

4.8. Será verificada a equivalência dos materiais entregues, com as especificações contidas no edital de licitações, sendo confrontadas também, com a proposta de preços apresentada pela empresa vencedora. Não serão aceitos materiais divergentes quanto à marca, modelo, ou especificação diversa da informada na Proposta de preço da empresa vencedora;

4.9. Os materiais devem ser entregues com seus respectivos quantitativos na nota fiscal. Os materiais deverão ter validade mínima de 12 meses, sendo que deve possuir no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) do prazo, quando da entrega cuja verificação será feita pelo responsável pelo recebimento.

5 - PRAZO DE VIGÊNCIA

5.1 - **O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 01 ano**, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2 - O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.2.1 - Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2.2 - A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.2.1 - Quando o instrumento contratual for substituído por emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021, a minuta do contrato será parte integrante destes instrumentos para fins de observância dos requisitos previstos no art. 92 da NLLC.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

5.2.3 - O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6 - DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO(ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA "B", DA LEI Nº 14.133, DE 2021)

6.1 - A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

7 - DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO(ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA "C", E ART. 40, §1º, INCISO I, DA LEI Nº 14.133, DE 2021)

7.1 - A descrição da solução como um todo encontra-se parcialmente descrita em tópico específico do(s) Estudo(s) Técnico(s) Preliminar(es), apêndice deste Termo de Referência, sendo complementada neste documento, a parte referente a descrição do ciclo de vida do objeto.

8 - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

8.1 - Sustentabilidade

8.1 - Os requisitos da contratação relacionados a natureza do objeto e a sustentabilidade encontra-se pormenorizado em tópico específico do(s) Estudo(s) Técnico(s) Preliminar(es), apêndice deste Termo de Referência.

8.2 - Registre-se que, eventual exigência de documentação de habilitação técnica e econômica, será tratado no tópico específico deste TR (CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR) de modo que sua inclusão aqui seria redundante.

8.3 - Indicação de marcas ou modelos (Art. 41, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021)

8.3.1 - Na presente contratação NÃO será indicado marcas, características ou modelo(s).

8.4 - Da vedação de marca/produto na aquisição do objeto

8.4.1 - Para a contratação do objeto NÃO haverá vedação ou restrições com relação ao emprego de marca ou produto de bens empregados em sua execução.

8.5 - Da exigência de carta de solidariedade



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

8.5.1 - Não será exigido Carta de Solidariedade emitida pelo fabricante.

8.6 - Subcontratação

8.6.1 - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

8.7 - Garantia da contratação

8.7.1 - Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

8.8 - Da exigência de amostra:

8.8.1 - Não haverá exigência de amostra.

9 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

9.1 - CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

9.1.1 - O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 07(sete) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em remessa única ou em quantitativo especificado pelo Contratante.

9.1.2 - Caso não seja possível a entrega na data avençada, o contratado deverá comunicar as razões respectivas com antecedência para que o pleito de prorrogação de prazo seja analisado pela contratante, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

9.1.3 - Os bens deverão ser entregues na Sede da(o) Prefeitura Municipal de Cabo Verde ou em outro local informado na AF dentro da cidade.

9.1.4 - No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 60% do prazo total recomendado pelo fabricante.

9.2 - Garantia, manutenção e assistência técnica

9.2.1 - O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

10 - MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

10.1 - O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

10.2 - Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

10.3 - As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

10.4 - O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

10.5 - Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o(a) Município de Cabo Verde, **poderá** convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterà informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

10.6 - A responsabilidade pela gestão do contrato caberá ao(à) servidor(a) ou comissão designados, conforme item 10.8 deste termo, o(a) qual será responsável pelas atribuições definidas em regulamento próprio do(a) Município de Cabo Verde.

10.7 - A responsabilidade pela fiscalização do contrato caberá ao(à) servidor(a) ou comissão designados, conforme item 10.8 deste TR, o(a) qual será responsável pelas atribuições definidas em regulamento próprio do(a) Município de Cabo Verde.

10.8 - Os responsáveis pela gestão e fiscalização do contrato serão designados por ato administrativo próprio do Contratante.

10.9 - A gestão e a fiscalização do contrato serão exercidas pelo Contratante, que realizará a fiscalização, o controle e a avaliação dos bens fornecidos, bem como aplicará as penalidades, após o devido processo legal, caso haja descumprimento das obrigações contratadas.

10.10 - As regras previstas neste tópica aplicam-se à gestão da ata de registro de preço, naquilo que couber.

11 - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

11.1 - DO RECEBIMENTO

11.1.1 - Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

11.1.2 - Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

11.1.3 - O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de até 30(trinta) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

11.1.4 - O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

11.1.5 - No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que é pertinente à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

11.1.6 - O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

11.1.7 - O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do fornecimento nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

12 - LIQUIDAÇÃO

12.1 - Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 10 (dez) dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

12.2 - Os documentos fiscais de cobrança deverão ser emitidos contra a(o) Prefeitura Municipal de Cabo Verde, CNPJ nº 17.909.599/0001-83, situada a Avenida Oscar Ornelas, 152, Centro, Cabo Verde.

12.2.1 - Para fins de liquidação, o setor competente deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

12.3 - Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus à contratante;

12.4 - A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133/2021.

12.5 - A Administração deverá realizar consulta para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

12.6 - Constatando-se, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

12.7 - Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

12.8 - Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

12.9 - Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação.

13 - PRAZO DE PAGAMENTO

13.1 - O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 10 dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

13.2 - No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA-E de correção monetária.

14 - FORMA DE PAGAMENTO

14.1 - O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

14.2 - Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

14.3 - Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

14.3.1 - Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

14.3.2 - O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

15 - REAJUSTE

15.1 - Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado.

15.2 - Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do IPCA-E acumulado dos últimos doze meses, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

15.3 - Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

15.4 - No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

15.5 - Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

15.6 - Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

15.7 - Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

15.8 - O reajuste será realizado por apostilamento.

16 - FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

16.1 - Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

16.1.1 - O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo **MENOR VALOR POR ITEM facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..**

16.2 - MODO DE DISPUTA

16.2.1 - Modo de Disputa - **Aberto**

16.3 - Exigências de habilitação

16.3.1 - Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

16.4 - Habilitação jurídica (Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva)

16.4.1 - **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

16.4.2 - **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

16.4.3 - **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

16.4.4 - **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020;

16.4.5 - **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

16.4.6 - **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

16.4.7 - **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971;

16.4.8 - **Agricultor familiar:** Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do art. 4º, §2º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021;

16.4.9 - **Produtor Rural:** matrícula no Cadastro Específico do INSS – CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física

16.5 - Habilitação fiscal, social e trabalhista

16.5.1 - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

16.5.2 - Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

16.5.3 - Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

16.5.4 - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

16.5.5 - Prova de inscrição no cadastro de contribuintes [Estadual/Distrital] e/ou [Municipal/Distrital] relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

16.5.6 - Prova de regularidade com a Fazenda [Estadual/Distrital] do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

16.5.7 - Prova de regularidade com a Fazenda [Municipal/Distrital] do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

16.5.8 - Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos [Estadual/Distrital] ou [Municipal/Distrital] relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei;

16.5.9 - O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

16.6 - Qualificação Econômico-Financeira

16.6.1 - Será exigido Qualificação Econômico Financeira, conforme exigência abaixo:

I - Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

II - Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

a - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) / (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

b - Solvência Geral (SG)= (Ativo Total) / (Passivo Circulante +Passivo não Circulante); e



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 - Cabo Verde - MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 - Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

c - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) / (Passivo Circulante).

III - Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo de 10 (dez) por cento do valor do valor total estimado da contratação.

IV - As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

V - O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, §6º)

VI - O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

16.7 - Qualificação Técnica

16.7.1 - Será exigido Qualificação Técnica, conforme exigência abaixo:

II - Comprovação de aptidão para execução do objeto de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

III - Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

a - pelo menos 01 (uma) contratação com pessoas jurídica de direito privado ou público;

IV - Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

VI - O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

VII - Alvará Sanitário (ou Licença Sanitária/Licença de Funcionamento) da empresa licitante, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, tal como exigido pela Lei Federal nº. 6.360/76 (art. 2º), Decreto Federal nº. 8.077/2013 (art. 2º) e Portaria Federal nº. 2.814 de 29/05/98.

17 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

17.1 - O custo estimado da contratação encontra-se detalhado no ANEXO I deste Termo de Referência, tendo sido juntado no processo os preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os respectivos cálculos.

18 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do(a) Município de Cabo Verde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

18.1.1 - A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou seu instrumento substituto.

18.2 - A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes, será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

19 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

19.1 - As empresas são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará na imediata rescisão contratual, sem prejuízo das sanções administrativas, civis e penais cabíveis.

19.2 - Toda a documentação apresentada neste procedimento e seus anexos são complementares entre si, de modo que qualquer detalhe que se mencione em um documento e se omita em outro será considerado especificado e válido.

Prefeitura Municipal de Cabo Verde, 09/07/2024.

Ademir Antônio Coutinho
Secretário(a) Municipal de Saúde

ANEXO I

Número da Cotação: **00213/24**

Data: **09/07/2024**

Abertura: **10/07/2024**

Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	013.000.646	ABAIXADOR DE LINGUA ABAIXADOR DE LINGUA PLASTICO PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	3.000	7,01	21.030,00
2	013.000.540	ABRIDOR DE BOCA ADULTO ABRIDOR DE BOCA CONFECCIONADO EM SILICONE, IDEAL PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA DURANTE O PROCEDIMENTO CONFERINDO CONFORTO PARA O PACIENTE E PARA O DENTISTA, AUTOCLAVAVEL A 135 GRAUS, COM UM ORIFICIO NO CENTRO PARA A PASSAGEM DE UM FIO DENTAL, PARA EVITAR ACIDENTES, DIMENSOES: 40 X 30 X 20 MM, COM REGISTRO NA ANVISA	UN	100	9,12	912,00
3	013.000.110	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL ABRIDOR DE BOCA CONFECCIONADO EM SILICONE, IDEAL PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA DURANTE O PROCEDIMENTO CONFERINDO CONFORTO PARA O PACIENTE E PARA O DENTISTA, AUTOCLAVAVEL A 135 GRAUS, COM UM ORIFICIO NO CENTRO PARA A PASSAGEM DE UM FIO DENTAL, PARA EVITAR ACIDENTES, DIMENSOES: 30X 25X18 MM, COM REGISTRO NA ANVISA	UN	100	9,44	944,00
4	013.000.258	ACIDO FOSFORICO 37,5% CONDICIONADOR DENTAL, ASPECTO FISICO GEL, SERINGA ML 2,50	UN	120	17,36	2.083,20
5	206.000.152	ACIDO FOSFORICO(CONDICIONADOR) CONDICIONADOR ACIDO, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA; GEL DE BASE AQUOSA .CONTENDO ACIDO FOSFORICO A 37% COM CORANTE AZUL EMBALAGEM CONTENDO: 3 SERINGAS COM 2,5 ML CADA; 3 PONTEIRAS PARA APLICAO. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES	UN	250	25,76	6.440,00
6	013.000.306	ADESIVO COM TAMPA FLIP-TOP SOLVENTE A BASE DE ALCOOL E AGUA, 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTICULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANOMETROS), EMBALAGEM COM 6 G	UN	300	61,59	18.477,00
7	013.000.709	AFASTADOR ODONTOLÓGICO TAMANHO ADU Afastador odontológico, material plástico, tipo labial lateral, modelo expandex, esterilidade autoclavável, tamanho adulto	UN	40	14,04	561,60
8	013.000.710	AFASTADOR ODONTOLÓGICO TAMANHO INFA Afastador odontológico, material plástico, tipo labial lateral, modelo expandex, esterilidade esterilização química, tamanho infantil	UN	30	11,10	333,00
9	013.000.108	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. SOLUCAO DE PEROXIDO DE HIDROGENIO A 3%, SOLUCAO ANTISSEPTICA UTILIZADA PARA REMOCAO DE TECIDOS MORTOS OU NO TRATAMENTO DE FERIDAS. APRESENTACAO: FRASCO COM 100 ML, COM VALIDADE DE 36 MESES	UN	100	22,97	2.297,00
10	206.000.077	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA ESTERIL, DESCARTAVEL, ADAPTACAO PERFEITA A SERINGAS TIPO CARPULE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	64,86	6.486,00
11	206.000.003	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA AGULHA ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL ,SILICONIZADO, APLICACAO GENGIVAL/ ANESTESIA DIMENSAO 30 G EXTRA CURTA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR P/ SERINGA ,CARPULE, TIPO USO ESTERIL, DESCARTAVEL APRESENTACAO C/ PROTETOR PLASTICO E LACRE CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	150	52,33	7.849,50
12	206.000.078	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G	CX	300	66,89	20.067,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ,ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA ESTERIL, DESCARTAVEL, ADAPTACAO PERFEITA A SERINGAS TIPO CARPULE, CAIXA COM 100 UNIDADES						
13	013.000.204	ALGODAO HIDROFILO EM ROLETE	PT	1.000	13,03	13.030,00
,APRESENTACAO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NAO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES						
14	206.000.016	ALICATE AINSWORTH	UN	30	78,62	2.358,60
- PINCA PERFURADOR DE LENCOL DE BORRACHA AINSWORTH ,AOLGRAN PERFURADOR DE BORRACHA DE AINSWORTH ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA PARA - ISOLAMENTO ABSOLUTO, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL TAMANHO: 15 CM						
15	013.000.711	ALICATE ORTODÔNTICO Nº120 WEINGART	UN	8	165,74	1.325,92
Confeccionado em aço inoxidável e pontas em videa, possuem ranhuras que asseguram boa apreensão do fio num ângulo reto. A presentando polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação ou quaisquer outros defeitos de acabamento, com tratam ento superficial antiferruginoso resistente ao reprocessamento nos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização						
16	013.000.254	ALVEOLOTOMO LUER CURVO	UN	15	76,15	1.142,25
MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVAVEL						
17	206.000.150	AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE.	UN	20	175,00	3.500,00
LIGA AMALGAMA COMPOSTA DE 40% PRATA, 31,3% ESTANHO, 28,7% COBRE COM 400 MG LIMALHA E 360 MG .DE MERCURIO. CAIXA COM 50 CAPSULA COM 01 PORO MODELO CIMENTO IONOMERO COR A1						
18	206.000.095	AMALGAMA CAPSULA C/50 CAPSULA.	UN	30	109,90	3.297,00
A CONSISTENCIA DA MISTURA DE GS-80, FACILIDADE DE ,MANIPULACAO E DE APLICACAO, CONDENSABILIDADE ,BRUNIMENTO, QUALIDADE NO CONTATO INTERPROXIMAL ESCULTURA E CARACTERISTICAS DE PRESA, ASSEGURAM QUE O RESULTADO FINAL DA RESTAURACAO ESTEJA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL, PRESA REGULAR, ARIACAO DIMENSIONAL POSITIVA. A VARIACAO DIMENSIONAL POSITIVA DE GS-80 ASSEGURA UM EXCELENTE SELAMENTO NAS MARGENS. VARIACAO NEGATIVA						
19	013.000.647	ANESTESICO LIDOCAINA	CX	300	157,81	47.343,00
ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100 CX - COM 50 TUBETES DE VIDRO - ALPHACAINE DFLANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE LIDOCAINA COM VASO-CONSTRITOREPINEFRINA 1:100.000 (CAIXA COM TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EMACONDICIONADOS 50 EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A DEZOITO MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
20	013.000.109	ANESTESICO LIDOCAINA 2% S/VASO	CX	100	253,24	25.324,00
.ANESTESICO LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR APRESENTACAO: CAIXA CONTENTO 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML DE ANESTESICO CADA, INDICADO PARA USO :ODONTOLOGICO E PEQUENAS CIRURGIAS. CADA ML CONTEM CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG E VEICULO ESTERIL ,Q.S.P. 1,0 ML MAIS EXCIPIENTES: CLORETO DE SODIO HIDROXIDO DE SODIO E AGUA PARA INJETAVEIS						
21	013.000.040	ANESTESICO LIDOCAINA S/VASO 3%	CX	80	146,84	11.747,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
ANESTESICO LIDOCAINA SEM VASO							
,ANESTESICO LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR							
CONCENTRACAO DE LIDOCAINA 3%, APRESENTACAO: CAIXA							
CONTENDO 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML DE							
ANESTESICO CADA, INDICADO PARA USO ODONTOLOGICO E							
PEQUENAS CIRURGIAS, CADA ML CONTEM CLORIDRATO DE							
LIDOCAINA 30MG E VEICULO ESTERIL QSP 1,0 ML MAIS							
EXCIPIENTES: CLORETO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO							
-E AGUA PARA INJETAVEIS-							
22	013.000.276	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	CX	50	130,93	6.546,50	
+ INJETAVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA +HEMITARTARATO DE NOR-EPINEFRINA (36MG							
32,4MG/CARPULE). MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA							
CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML .1:100.000							
-CADA-							
23	013.000.041	ANESTESICO MEPIVACAINA 3%	CX	150	179,49	26.923,50	
COMPOSTO SEM VASOCONSTRITOR PARA USO							
ODONTOLOGICO,FORMA FARMACEUTICA PARA USO							
ODONTOLOGICO INJETAVEL. CAIXA COM 50 TUBETES DE							
VIDRO DE 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO MINIMO 24							
-MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-							
24	013.000.605	ANESTESICO TOPICO GEL.	UN	1.000	20,48	20.480,00	
BENZOCAINA A 20%, HIDROSSOLUVEL, COM SABORES							
DIVERSOS, EM POTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA							
,COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO							
RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA							
DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA, UNIDADE: POTE							
-COM NO MINIMO 12,00 GRAMAS-							
25	043.000.114	APARELHO DE PROFILAXIA	UN	3	1.815,86	5.447,58	
APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE							
BICARBONATOINTEGRADO PARA PROFILAXIA: SISTEMA							
PIEZOELETRICO							
ATIVADO ATRAVES DE PASTILHAS CERAMICAS EM							
FREQUENCIA DE 30.000 HZ; PECA DE MAO DO JATO DE							
BICARBONATO: REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL DIFUSOR							
+ CONCENTRICO QUE EFETUA A MISTURA DE AR + AGUA							
,BICARBONATO A UMA PEQUENA DISTANCIA DA PONTA							
EVITANDO ENTUPIMENTO DA MESMA, TAMPA DO							
26	043.000.060	APARELHO RAO-X ODONTOLOGICO	UN	3	8.385,65	25.156,95	
BRACOS ARTICULADOS CONFECCIONADOS EM ACO, ALCANCE							
,HORIZONTE DE 1104MM E VERTICAL ATE 620MM							
MECANICAMENTE BALACEADOS ATRAVES DE MOLAS QUE							
COMPENSAM O PESO DO APARELHO, PONTO FOCAL DE 0,8 X							
MM, VOLTAGEM DE ALIMENTACAO 220, POTENCIA 0,8							
1,20KVA, POTENCIA DO CABECOTE 70KVP, GARANTIA DE							
-MESES, APERAGEM DO CABECOTE 8MA 12							
27	206.000.138	APLICADOR DESCARTAVEL BRUSH.	UN	170	21,00	3.570,00	
INDICADO PARA LEVAR E APLICAR RESINA LIQUIDA TIPO							
FINE 1/5 MM COM MINUSCULAS FIBRAS ISENTAS DE							
,FIAPOS E NAO ABSORVENTES COM HASTES DOBRAVEIS							
-ACONDICIONADOS EM FRASCOS COM 100 UNIDADES-							
28	013.000.207	APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO	UN	35	30,36	1.062,60	
APLICADOR ODONTOLOGICO, APLICACAO PARA CIMENTO							
,HIDROXIDO DE CALCIO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL							
ARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO							
-PONTA ANGULADA-							
29	206.000.015	ARCO DE YOUNG	UN	50	43,62	2.181,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV. OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
,ARCO ODONTOLOGICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO YOUNG TIPO USO REUTILIZAVEL, FORMAU, APLICACAO ESTICAR LENCOL BORRACHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO DENTAL							
30	206.000.116	ARCO DE YOUNG ODONTOLOGICO	UN	30	20,24	607,20	
MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO YOUNG, TIPO USO REUTILIZAVEL, FORMAL, APLICACAO ESTICAR LENCOL BORRACHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO DENTAL, SUPORTE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE							
31	043.000.088	AUTOCLAVE HORIZONTAL COM PORTA	UN	3	4.731,91	14.195,73	
COM SISTEMA DE ABERTURA E TRAVAMENTO, DISPLAY QUE POSSIBILITE A VISUALIZACAO DAS INFORMACOES IMPORTANTES DO CICLO DE ESTERILIZACAO, SISTEMA DE ,DIAGNOSTICO DE FALHAS, SISTEMA DE SECAGEM PRODUZIDO DENTRO DOS PARAMETROS DA ANVISA, DO INMETRO E DA ISO 13485, CAPACIDADE DE 30 LITROS COM DUAS BANDEJAS, REVESTIMENTO INTERNO EM ACO INOXIDAVEL, QUE CONTENHA SENSORES QUE INDIQUEM O FIM DO CICLO E POSSIVEIS INTERCORRENCIAS QUE							
32	206.000.056	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	UN	10	888,41	8.884,10	
AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLOGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE INTEGRADO. USO EM RADIOLOGIA PERIAPICAL. TAMANHO: 100 X 60 CM. EQUIVALENCIA EM CHUMBO: 0,50 MM PB, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVAVEL							
33	206.000.106	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	UN	10	535,36	5.353,60	
.AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLOGICO INFANTIL AVENTAL COM PROTETOR DE TIREOIDE INTEGRADO PARA PROTECAO DO PACIENTE INFANTIL EM RADIOGRAFIA .PERIAPICAL. FECHAMENTO DO PESCOCO EM VELCRO TAMANHO: 60X50 CM .EQUIVALENCIA EM CHUMBO: 0,25 MM ,PB, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA ACABAMENTO EM TECIDO LAVAVEL							
34	013.000.287	BABADOR DESCARTAVEL	PT	600	20,94	12.564,00	
,MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLASTICO, COR BRANCA COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLASTICO							
35	043.000.047	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV	UN	5	2.591,31	12.956,55	
,INSTALACAO DE DOIS OU QUATRO CONSULTORIOS EM USO SIMULTANEO, SISTEMA DE SUCCAO DE ALTO POTENCIAL ASPIRA E DRENA TODOS OS RESIDUOS DO MEIO BUCAL DIRETAMENTE PARA O ESGOTO, SEM CONTATO FISICO, AUME NTA A BIOSSEGURANCA DO CONSULTORIO, DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE DESLIGA O MOTOR EM CASO DE SUPE RAQUECIMENTO, NAO DEIXANDO O EQUIPAMENTO QUEIMAR, PROJETADO COM MATERIAIS RESISTENTE A CORROSAO AUMENTANDO A VIDA UTIL DOS COMPONENTES, PERMITE A REGULAGEM DA POTENCIA DE SUCCAO CONFORME A N , ,NECESSIDADE (KIT SUCTOR BV) SELO MECANICO DE VEDACAO: NAO PERMITE A FUGA DE AGUA E RESISTENTE AO USO INTENSIVO, BAIXA EMISSAO D E RUIDOS, VOLTAGEM DE ALIMENTACAO 220 V, 10% 60HZ 240 VAC, 10% 50HZ, POTENCIA DO MOTOR, MODELO HP, ATE NDE ATE DUAS CADEIRAS ODONTOLOGICAS, CONSUMO DE AGUA: 0,4L/MIN, PROCESSO DE AGUA 14 PSI 2, NIVEIS DE V							
36	013.000.102	BORRIFADOR 500ML	UN	100	13,07	1.307,00	
,BORRIFADOR EM PLASTICO COM COR, NAO TRANSPARENTE INDICADO PARA PRODUTOS QUE SEJAM SENSIVEIS A LUZ DO SOL, COM SPRAY E COM JATO, CAPACIDADE DE 500 ML, COM VALVULA ACIONADA ATRAVES DE GATILHO							
37	013.000.188	BROCA 1011	UN	200	4,40	880,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
38	013.000.278	BROCA 1011 HL	UN	250	5,14	1.285,00	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRURGICA					
39	013.000.189	BROCA 1012	UN	200	5,15	1.030,00	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
40	013.000.279	BROCA 1013 HL	UN	250	4,91	1.227,50	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE MEDIO					
41	013.000.310	BROCA 1014	UN	140	5,11	715,40	
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE LONGA TIPO CORTE CIRURGICA					
42	013.000.280	BROCA 1015 HL	UN	250	4,95	1.237,50	
		ALTA ROTACAO, DIAMANTADA AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERILIZADA					
43	013.000.146	BROCA 1032	UN	300	5,15	1.545,00	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
44	013.000.129	BROCA 1190F	UN	300	4,02	1.206,00	
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CONICA, CARACTERISTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE FINO					
45	013.000.137	BROCA 1191	UN	300	5,32	1.596,00	
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO PERA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
46	013.000.171	BROCA 2135	UN	300	5,16	1.548,00	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CONICA, CARACTERISTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
47	013.000.130	BROCA 2135F	UN	300	5,06	1.518,00	
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CONICA CARACTERISTICAADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO					
48	013.000.177	BROCA 3101	UN	200	5,09	1.018,00	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, TIPO CORTE MEDIO, HASTE REGULAR, ESTERILIZADA, CONDICIONADA EM BLISTER INDIVIDUAL COM INDICADOR DE ESTERILIZACAO					
49	013.000.277	BROCA 3118 TIPO CHAMA	UN	200	5,21	1.042,00	
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
50	013.000.131	BROCA 3118F	UN	200	5,15	1.030,00	
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CONICA, CARACTERISTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE FINO					
51	013.000.179	BROCA 3168	UN	200	5,68	1.136,00	
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO PERA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO					
52	013.000.132	BROCA 3168F	UN	200	5,40	1.080,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CONICA, CARACTERISTICA ,ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE FINO				
53	013.000.133	BROCA 3195F BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CONICA, CARACTERISTICA ,ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE FINO	UN	200	5,45	1.090,00
54	013.000.180	BROCA 3216 ,ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA FORMATO CILINDRICA, CARACTERISTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO	UN	200	5,35	1.070,00
55	206.000.107	BROCA ALTA ROTACAO 1011. MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ,ESFERICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRURGICA NUMERACAO AMERICANA	UN	200	5,28	1.056,00
56	206.000.108	BROCA ALTA ROTACAO 1012. MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS 1012 ,ADICIONAIS ALTA ROTACAO, TIPO PONTA DIAMANTADA TAMANHO HASTE LONGA	UN	200	5,58	1.116,00
57	013.000.300	BROCA CARBIDE ESFERICA 02 CONTRA-ANGULO,MATERIAL HASTE ACO INOXIDAVEL PARTE ATIVA CARBURETO DE TUNGSTENIO, APLICACAO CORTE TECIDOS DENTARIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERILIZADA	UN	200	5,29	1.058,00
58	013.000.301	BROCA CARBIDE ESFERICA 04 CONTRA ANGULO,MATERIAL HASTE ACO INOXIDAVEL PARTE ATIVA CARBURETO DE TUNGSTENIO, APLICACAO CORTE TECIDOS DENTARIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERILIZADA	UN	200	5,23	1.046,00
59	013.000.273	BROCA CARBIDE N 01 CONTRA-ANGULO, ESFERICA, MATERIAL HASTE ACO ,INOXIDAVEL PARTE ATIVA CARBURETO DE TUNGSTENIO APLICACAO CORTE TECIDOS DENTARIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERILIZADA	UN	200	5,29	1.058,00
60	013.000.274	BROCA CARBIDE N 06 CONTRA-ANGULO- FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL	UN	200	5,43	1.086,00
61	013.000.275	BROCA CARBIDE N 08 ACO INOX, TIPO CONTRA ANGULO, FORMATO ESFERICA, ACO CURTA, TAMANHO N.8 DE BAIXA ROTACAO	UN	200	5,43	1.086,00
62	013.000.210	BROCA CONE INVERTIDO 1034 BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO	UN	300	5,47	1.641,00
63	013.000.588	BROCA CONE INVERTIDO 1035 BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO	UN	85	5,80	493,00
64	013.000.295	BROCA DIAMANTADA 3168 ,ALTA GROTAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA FORMATO PERA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO	UN	200	5,38	1.076,00
65	013.000.668	BROCA DIAMANTADA N 1013	UN	200	5,44	1.088,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO				
66	013.000.666	BROCA DIAMANTADA N 1034 MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MEDIO	UN	200	5,36	1.072,00
67	013.000.205	BROCA ESFERICA 1015 BROCA ALTA ROTACAO MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA 1015	UN	200	5,50	1.100,00
68	013.000.206	BROCA ESFERICA 1016 BROCA ALTA ROTACAO MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFERICA, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA 1016	UN	200	5,45	1.090,00
69	013.000.136	BROCA MULTILAMINADA 283 BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTACAO, RECOMENDADA PARA PROMOVER CORTES EM ESTRUTURAS METALICAS (COROAS PROTETICAS, PROTESES PARCIAIS FIXAS) (RESTAURACOES METALICAS FUNDIDAS, ENTRE OUTRAS TENDO SIDO CONFECCIONADA EM QUALQUER TIPO DE LIGA OURO, CROMO, COBALTO, PRATA-PALADIO E) (NIQUEL-CROMO	UN	200	41,51	8.302,00
70	013.000.135	BROCA MULTILAMINADA 7801 BROCA ALTA ROTAO, 12 LMINAS, MATERIAL CARBIDE FORMATO BALA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO	UN	200	38,39	7.678,00
71	013.000.138	BROCA MULTILAMINADA 9214FF BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CONICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE EXTRA FINO	UN	200	38,21	7.642,00
72	013.000.134	BROCA MULTILAMINADA FG AR MULTILAMINADA N5 7406F, NAO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	200	38,18	7.636,00
73	013.000.299	BROCA ZEKRYA 23 MM ALTA ROTACAO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CONICA LONGA, CARACTERISTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO TIPO HASTE LONGA	UN	350	13,82	4.837,00
74	013.000.253	BRUNIDOR DUPLO TIPO Z ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL COM PONTAS EM TITANIO	UN	35	15,82	553,70
75	013.000.252	BRUNIDOR SIMPLES N 33 ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE AMALGAMA	UN	35	16,33	571,55
76	206.000.117	BRUNIDOR TIPO Z ODONTOLOGICO, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL COM PONTAS EM TITANIO, EMPUNHADURA OITAVADA OU CILINDRICA	UN	30	12,32	369,60
77	013.000.251	BRUNIDOS SIMPLES N 29 ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE AMALGAMA	UN	35	9,70	339,50
78	013.000.066	CABO DE BISTURI NUMERO 03 CABO PARA BISTURI EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, PECA DE MAO COMPATIVEL COM LAMINA 11, 12, 15 E 15C	UN	30	9,15	274,50
79	013.000.651	CABOS PARA ESPELHOS	UN	200	11,15	2.230,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
BUCAI, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, FORMATO OITAVADO						
-TIPO USO-AUTOCLAVEL-						
80	097.000.058	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA SENDO ACEITA COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS ATE 2 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, RISCHIOTTO	UN	120	17,22	2.066,40
OU SIMILAR						
81	013.000.106	CAMARA ESCURA P/ REVELACAO R-X CAMARA ESCURA PARA REVELACAO DE RAO X ODONTOLOGICO, COM ANGULACAO PARA A ENTRADA DAS ,MAOS OFERECENDO CONFORTO AO OPERADOR ,CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATOXICO E RIGIDO ,RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA ACIDOS ALCALINOS E DETERGENTES, LUVAS DE FACIL REMOCAO ,PARA FACILITAR A LIMPEZA, SEM BORDAS RETENTIVAS BASE REMOVIVEL, POSSUI ALOJAMENTO PARA 4	UN	10	367,00	3.670,00
RECIPIENTE (1 REVELADOR, 1 FIXADOR, 2 AGUA)						
82	013.000.687	CANETA ALTA ROTACAO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CORPO E CABECA CONFECCIONADOS EM ALUMINIO OU EM LATAO TRATAMENTO CROMADO; TERMINAL DE ENCAIXE: TIPO BORDEN 02 FUROS TIPO DE BROCA FG STANDARD; FIXACAO DAS BROCAS POR SISTEMA PUSH BUTTON; ESTRERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL ATE 135C; SPRAY TRIPLO DISTRIBUIDO EM DIRECAO A PONTA DA BROCA; ROTORES MICROBALANCEADOS OU BALANCEADOS ELETRONICAMENTE; ALTO TORQUE (0.13N.CM ;OU 0,11N.CM); ROLAMENTO METALICO OU CERAMICO	UN	100	737,47	73.747,00
83	013.000.233	CANETA BAIXA ROTACAO TIPO MICROMOTOR, CONEXO BORDEN 2 FUROS, SEM	UN	60	669,84	40.190,40
REFRIGERACAO						
84	206.000.144	CARIOSTATICO FRASCO 10ML. ,COMPONENTE ACIDO FLUORIDRICO, NITRATO DE PRATA	UN	85	20,60	1.751,00
COMPONENTE 2 HIDROXIDO DE AMONIA						
85	013.000.690	CAVITADOR SONICO INSTRUMENTO DE MAO UTILIZADO PARA O DESBASTE DE CALCULO, PLACA DENTAL E PROFILAXIA, SUPRA E SUBGENGIVAL, INSTRUMENTO DE ALTA POTENCIA E BAIXO RUIDO, QUE ESTEJA PREPARADO PRA ACOPLAR DIRETAMENTE NO EQUIPO, NO TERMINAL DE ALTA ROTACAO, FREQUENCIA QUE OSCILE ENTRE 3000 A 8000 HZ, POSSUI CORPO EM ALUMINIO CROMADO PARA CONFERIR LEVEZA E ERGONOMIA, SEU DESIGN DEVE CONTER O	UN	16	749,88	11.998,08
MINIMO DE DETALHES POSSIVEIS PRA FACILITAR O						
86	013.000.713	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO Cimento de ionômero de vidro reforçado com resina, tipo de restauração, ativação fotopolimerizável, aspecto físico pó + líquido. Características: liberação de flúor, estética, tecnologia ionglass, resistência ao desgaste a longo prazo, marca desejável: RIVA LIGHT-CURE-SDI	UN	60	144,20	8.652,00
87	206.000.113	CIMENTO ODONTOLOGICO FOSFATO, DE ZINCO, KIT CONTENDO PO MAIS LIQUIDO, FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO 10 ML E FRASCO DE PO CONTENDO 28	UN	50	17,14	857,00
GRAMAS DE PO NA COR 1 OU 2						
88	206.000.153	CIMENTO ODONTOLOGICO(FOSFATO) CIMENTO ODONTOLOGICO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO	UN	100	16,30	1.630,00
FISICO LIQUIDO FRASCO 10 ML						
89	206.000.154	CIMENTO ODONTOLOGICO(FOSFATO).	UN	100	16,62	1.662,00

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024	Abertura: 10/07/2024	Encerramento: 10/07/2024		
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
CIMENTO ODONTOLOGICO FOSFATO DE ZINCO,FRASCO						
CONTENDO 28 G, DE PO NA COR N 1 OU 2						
90	206.000.131	CIMENTO ODONTOLOGICO.	UN	85	16,62	1.412,70
TIPO TEMPORARIO, COMPOSICAO EUGENOL, ASPECTO						
FISICO LIQUIDO, FRASCO 20 ML						
91	013.000.101	COLETOR PARA RESIDUOS TOXICOS	UN	30	34,36	1.030,80
COLETOR PLASTICO RIGIDO PARA RESIDUOS TOXICOS DO						
GRUPO B, SEGUINDO AS ORIENTACOES DA RDC 222/2018 E						
CONAMA 358, FABRICADO EM POLIETILENO RIGIDO, COM						
TAMPA QUE EVITE VAZAMENTO, DE COR LARANJA						
TRANSLUCIDA QUE PERMITA A VISUALIZACAO DO NIVEL DO						
DESCARTE, DESCARTAVEL DE USO UNICO, COM						
CAPACIDADE INTERNA DE 7 LITROS						
92	206.000.050	COLGADURA ODONTOLOGICA	UN	100	7,64	764,00
INDIVIDUAL DE INOX, PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS						
93	013.000.612	COLHER DE DENTINA	UN	50	7,71	385,50
N 5 - ESCAVADOR - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO						
INOXIDAVEL, FORMATO DUPLO, ESTERILIDADE						
AUTOCLAVAVEL						
94	013.000.269	COLTOSOL POTE 20 GRAMAS	UN	200	8,77	1.754,00
,CIMENTO OBTURADOR (RESTAURADOR) PROVISORIO						
INDICADO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DE						
CAVIDADES DENTARIAS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES						
.E ENDODONTICOS, PREVENINDO CONTAMINACOES						
COMPOSICAO: OXIDO DE ZINCO HIDRATADO SULFATO DE						
ZINCO HIDRATADO SULFATO DE CALCIO HEMIDRATADO						
DIATOMACEA DE TERRA DIBUTIL FTALATO						
COPOLIMERO CLORETO DE POLIVINILA						
95	043.000.055	COMPRESSOR ODONTOLOGICO	UN	5	3.067,09	15.335,45
DE AR 2 HP, ISENTO DE OLEO						
96	013.000.122	CONDENSADOR SUPRAFILL	UN	85	10,47	889,95
ESCULPIDOR - ODONTOLOGICO, MATERIAL AO						
INOXIDAVEL,MODELO CONDENSADOR DE RESINA, TIPO USO						
AUTOCLAVAVEL						
97	013.000.691	CONTRA ANGULO USO ODONTOLOGICO	UN	30	1.025,55	30.766,50
BAIXO NIVEL DE RUIDO E VIBRACAO, CABECA FIXA COM						
SPRAY EXTERNO, FACILIDADE DE ASSEPSIA						
98	206.000.008	COTONETE CAIXA C/ 150 UNIDADES	CX	290	4,98	1.444,20
HASTE FLEXIVEL, MATERIAL HASTE PLASTICO, TIPO						
,HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODAO						
ARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS						
99	013.000.225	CREME DENTAL ADULTO	UN	5.000	1,63	8.150,00
PESANDO 90 GRAMAS, COM FLUOR, COMPOSTO DE						
MONOFLUORFOSFATO DE SODIO CARBONATO DE CALCIO AGUA						
LAURIL SULFATO DE SODIO SORBITOL, SACARINA						
SODICA, GOMA DE CELULOSE, EMBALADO EM CAIXA DE						
PAPEL CARTAO PLASTIFICADA						
100	013.000.642	CREME DENTAL INFANTIL	UN	5.000	2,32	11.600,00
COM FLUOR E CALCIO, TUBO COM 90G						
101	043.000.090	CUBA ULTRASSONICA	UN	10	971,48	9.714,80
A CUBA ULTRASSONICA E UM EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO						
PARA A LIMPEZA E DESOXIDACAO DE INSTRUMENTOS						
ODONTOLOGICOS, POIS REMOVE OS RESIDUOS ANTES DA						
ESTERILIZACAO. A LIMPEZA E REALIZADA ATRAVES DO						
PROCESSO DE CATIVACAO, QUE UTILIZA VIBRACOES						
ULTRASSONICAS EM CONJUNTO COM O LIQUIDO						
ENZIMATICO, CRIANDO BILHOES DE MICROBOLHAS SE						
CHOCAM E ROMPEM, EFETUANDO A HIGIENIZACAO COMPLETA						
E PROFUNDA. DISPLAY DIGITAL /5 CICLOS DE LIMPEZA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
102	013.000.211	CUNHA ODONTOLOGICA ,MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATOMICA, FEITAS A MAO SEM NECESSIDADE DE PREPARO, APLICACAO RESTAURACAO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERISTICAS ,ADICIONAIS SECAO TRIANGULAR, LISA, COLORIDAS AXIA COM 100 UNIDADES	CX	100	11,81	1.181,00
103	013.000.043	CURETA GOLDMAN-FOX N 4 Composta em aco inoxidavel, ponta de corte afiada,precisa e duravel, capacidade de suportar esterilizacao em autoclave, compativel com o modelo Goldman-Fox numero 4	UN	20	48,50	970,00
104	206.000.222	CURETA MC CALL N 13-14 INSTRUMENTAL UTILIZADO PARA RASPAGEM E ALISAMENTO ,SUPRA E SUBGENGIVAL, COMPOSTO POR ACO INOXIDAVEL PONTA ATIVA PRECISA E AFIADA, CAPACIDADE DE SUPORTAR ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, COMPATIVEL COM O MODELO MCCALL TAMANHO 13-14	UN	10	44,71	447,10
105	206.000.114	CURSOR DE SILICONE TIPO STOP CONFECCIONADO EM SILICONE, UTILIZADO P/ MARCAR A MEDIDA DA LIMA ENDODONTICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PT	100	38,12	3.812,00
106	043.000.057	DESTILADOR DE AGUA ,BASE EM PLASTICO, CONTEINER EM ACO INOX INTERNO TAMPA COM CONDENSADOR, GARRAFA COLETORA EM ,PLASTICO, FILTRAGEM POR CARVAO ATIVADO CAPACIDADE 04 (QUATRO) LITROS VOLTS, 680 WATTS 220 ACOMPANHA CABO DE ENERGIA	UN	5	865,60	4.328,00
107	206.000.124	DETERGENTE ENZIMATICO. COMPOSICAO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, FRASCO 1-LT	UN	200	268,94	53.788,00
108	013.000.128	DISCO DE LIXA DISCO-USO ODONTOLOGIA, TIPO LIXA, MATERIAL ,POLIESTER + OXIDO DE ALUMINIO, TIPO FACE MONOFACE DIAMETRO CERCA DE 1/2 POL, TIPO DO ENCAIXE DE ILHOS P/ MANDRIL DE PRESSAO, TIPO USO DESCARTAVEL	UN	34	208,31	7.082,54
109	013.000.127	DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO KIT DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES EM COMPOSITOS DE RESINA COMPOSTO DE DISCOS DE LIXA COM SUPORTE FLEXIVEL E O MANDRIL PLASTICO, APRESENTADOS NOS DIAMETROS DE 9,5 MILIMETROS E 12,7 MILIMETROS NA GRANULACAO GROSSA E O DISCO EM COR VERDE PARA VISUALIZACAO FACIL	CX	30	124,13	3.723,90
110	206.000.122	ENXAGUATORIO BUCAL. ANTIPLACA E ANTISSEPTICA, COM DICLOGUNATO DE ,CLOREXIDINA 0,12%, XILITOL. NAO CONTEM FLUOR ALCOOL, LAURIL SULFATO DE SODIO(ISS). A UNIDADE CORRESPONDE A UM FRASCO PLASTICO COM TAMPA DOSADORA E BOMBONA DE 2 LITROS	UN	100	60,30	6.030,00
111	013.000.323	ESCOVA DE DENTE ADULTO ,MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLASTICO TIPO CABO RETOFORMATO CABECA RETANGULAR, COM ,CANTOS ARREDONDADOS, APLICACAO ADULTO CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXIVEL, CARACTERSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS	UN	5.000	3,86	19.300,00
112	013.000.009	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UN	5.000	3,67	18.350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
C/ CERDA DE NYLON MACIA, COM 03 FILEIRAS CONTENDO NO MINIMO 28 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, EM MATERIAL FOSCO OU ,TRANSPARENTE, MEDINDO ENTRE 14 E 15 CM ANATOMICO, C/ EMPUNHADURA. EMBALADA EM ESTOJO DE PVC-TRANSPARENTE						
113	013.000.199	ESCOVA DE ROBSON.	UN	135	3,13	422,55
TIPO PONTA CONICA, USO CONTRA ANGULO, COR PRETA						
114	013.000.098	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MATERIAIS	UN	300	20,62	6.186,00
ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS/LIMPEZA GERAL ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO, COM EMPUNHADURA EM PLASTICO E CERDAS RIGIDAS, ENTRE 8 ,E 10 CENTIMETROS, REUTILIZAVEL, NAO DESCARTAVEL						
ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA						
115	013.000.099	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UN	30	12,92	387,60
ESCOVA PRA LIMPEZA DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTACAO, COM CORPO DESENVOLVIDO EM PLASTICO E CERDAS DE LATAO OU OUTRO SIMILAR, NAO AUTOCLAVAVEL						
E REUTILIZAVEL						
116	013.000.637	ESPATULA 7	UN	35	15,51	542,85
ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO CEROPLASTIA/ESCULTURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLA						
117	013.000.222	ESPATULA DE MANIPULACAO N 22	UN	35	17,22	602,70
ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL ARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVAVEL						
118	013.000.281	ESPATULA DE TITANIO P/ RESINA	UN	30	88,00	2.640,00
NUMERO 1 CONDENSADOR. INDICADA P/ LEVAR A RESINA E :MODELAR A CAVIDADE A SER RESTAURADA. COMPOSICAO PONTAS DE ACO INOX REVESTIDAS EM NITRITO DE TITANIO. SILICONE ATOXICO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE AUTOCLAVAVEL						
119	013.000.120	ESPATULA DUPLA NO 70	UN	50	17,18	859,00
ESPATULA DUPLA ODONTOLOGICA N 70 COM CABO OITAVADO						
120	013.000.118	ESPATULA P/RESINA SUPRAFILL	UN	20	77,19	1.543,80
ESPATULA DO TIPO SUPRAFILL N 1. INSTRUMENTO PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL, EM PERFIL OCTOGONAL COM ARESTAS BEM DEFINIDAS. POSSUI CABO OCO COM DIAMETRO DE 5,5 MM E SERRILHADO PARALELO (BIOSEGURANCA) NO CABO QUE CONTRIBUI PARA MAIOR .SEGURANCA E EFICIENCIA NA LIMPEZA E NO MANUSEIO UM PATAMAR ACIMA DE POLIMENTO E PROPORCIONA A CARACTERISTICA DE ANTIADERENCIA DOS MATERIAS POR						
ELA-MANIPULADOS						
121	013.000.117	ESPATULA PARA RESINA NO 1	UN	35	73,69	2.579,15
ESPATULA DE INSERCAO PARA RESINA COMPOSTA N1 DE TITANIO, AUTOCLAVAVEL						
122	013.000.119	ESPATULA PARA RESINA SUPRAFIL	UN	20	70,72	1.414,40
N-2						
123	013.000.220	ESPELHO CLINICO BUCAL	UN	120	5,73	687,60
PLANO N 5 COM AUMENTO - SEM CABO - FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CAMADAS PROTETORAS ANTI CORROSAO E ANTI EMBACANTE. RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS E AUTOCLAVE						
124	013.000.712	ESPELHO CRISTAL - KIT 4 UNIDADES (IB-01, IB	KI	8	279,84	2.238,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
Espeelho plano, de face dupla, em cristal metalizado nos dois lados que proporciona reflexão de imagem perfeita, utilizado em todos as áreas da odontologia p/ fotografias intraorais durante a realização de diagnósticos, possui contornos arredondados que permitem ajuste na boca do paciente sem causar lesões. Reflexão de imagem perfeita. Cantos arredondados. Ajuste perfeito na boca. Máximo conforto p/ o paciente. Produto p/ esterilização química						
KIT COM 4 UNIDADES (IB-01, IB-02, IB-03 E IB-04)						
;ESPELHO IB-01: 157X53X3 MM LINGUAL-						
;ESPELHO IB-02: 155X41X3 MM LATERAL-						
;ESPELHO IB-03: 75X53X3MM OCLUSAL INFANTIL-						
ESPELHO IB-04: 105X73X3 MM OCLUSAL ADULTO						
125	013.000.566	ESPONJA HEMOSTATICA	CX	50	44,19	2.209,50
.DE COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA						
CAIXA COM 10 UNIDADES						
126	014.000.010	EUGENOL 20 ML	FR	100	9,34	934,00
LIQUIDO OBTIDO DO OLEO DE CRAVO, APRESENTA ODOR FORTE E AROMATICO DE CRAVO E SABOR PICANTE, OTIMA COMPATIBILIDADE BIOLOGICA NAS PASTAS DE OXIDO DE ZINCO COMPLETAMENTE SOLUVEL NO ALCOOL, ETER CLOROFORMIO, OLEOS FIXOS E ACIDO ACETICO GLACIAL (99%) POUCO SOLUVEL EM AGUA ALTO GRAU DE PUREZA ATIVIDADE ANALGESICA E ANTISSEPTICA USO EXCLUSIVO PARA PROFISSIONAIS DE ODONTOLOGIA, APRESENTACAO FRASCO COM 20ML						
127	206.000.145	EVIDENCIADOR DENTAL PARA PLACA BACTERIANA FUCSINA, APRESENTACAO SOLUCAO FRASCO	UN	300	6,44	1.932,00
10ML						
128	013.000.213	EXPLORADOR DUPLO N 5	UN	50	8,89	444,50
CABO E PONTA ATIVA SEM EMENDAS, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE						
129	013.000.113	EXTIRPA NERVOS	UN	100	23,45	2.345,00
MM CARTELA COM 10 UNIDADES 21						
130	013.000.112	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL	UN	200	303,06	60.612,00
IP-01 PERIAPICAL. INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRAFICAS INTRAORAIS (FILME 22X35MM) PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO. FILME INSIGHT INFANTIL PERIAPICAL. ALTA VELOCIDADE F. CAIXA COM UNIDADES 150						
131	206.000.049	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL.	CX	300	340,64	102.192,00
ADULTO, TECNOLOGIA DE EMULSAO T-GRAIN; VELOCIDADE INTERMEDIARIA (VELOCIDADE E). EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. MARCA REFERENCIA CARESTREAM , OU SIMILARES						
132	209.000.001	FILTRO HEPA	UN	50	18,24	912,00
FILTRO TIPO HEPA DE CARBONO, REDE DE FILTRO CONFECCIONADO EM ABS, TRAMAS DE FIBRA DE VIDRO COR PRETA OU BRANCA, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO IDEAL PARA APARELHOS DE 9000 BTUS. CAPACIDADE DE FILTRAGEM 22000 18000 12000 99,9%						
133	013.000.139	FIO DENTAL 50 METROS	UN	150	4,25	637,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		FIO DENTAL PARA REMOCAO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA RESISTENTE, COM AROMATIZANTE LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METALICO EM ACO INOXIDAVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIA-LO. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO DE POLIPROPILENO CONTENDO 50 METROS DE FIO				
134	206.000.130	FIO DENTAL 500 METROS. , MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA/CERA E ESSENCIA TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO	UN	3.000	13,03	39.090,00
135	206.000.146	FIO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL. FIO RETRATOR N 1, FRASCO COM 244 CM DE FIO	UN	50	73,11	3.655,50
136	206.000.142	FITA BANDA MATRIZ 0,7. METALICA ROLO 07 X 0,05 X 500 MM	UN	150	4,42	663,00
137	206.000.137	FITA BANDA MATRIZ METALICA 0,5 ROLO 05 X 0,05 X 500 MM	UN	170	4,80	816,00
138	206.000.133	FITA TRANSPARENTE POLIESTER TIRA DE POLIESTER 100 X 10 X 0,05 MM, MATERIAL AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES E RECONSTRUCOES DE DENTES ANTERIORES SEMPRE QUE UMA FACE PROXIMAL ESTIVER ENVOLVIDA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRE CORTADAS	UN	300	2,43	729,00
139	206.000.125	FIXADOR RADIOLOGICO. , PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS SOLUCAO AQUOSA PRONTA PARA USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO COM 475 ML	UN	200	16,64	3.328,00
140	206.000.123	FLUOR GEL ACIDULADO CONCENTRACAO 1,23% DE FLUORETO DE SODIO, SABOR TUTTI-FRUTTI, APLICACAO USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 200ML	UN	170	4,96	843,20
141	013.000.042	FOICE GOLDMAN-FOX N 1 Composta em aco inoxidavel, ponta de corte afiada, precisa e duravel, capacidade de suportar esterilizacao em autoclave, compativel com o modelo Goldman-Fox numero 1	UN	20	48,91	978,20
142	013.000.050	FOICE RASPADOR MORSE 0-00 Instrumental utilizado para procedimentos de ,periodontia, fabricado em aco inoxidavel capacidade de suportar esterilizacao em autoclave, com ponta ativa afiada e duravel	UN	20	50,77	1.015,40
143	013.000.545	FORCEPS 18R , ODONTOLOGICO ADULTO N. 18R, ACO INOXIDAVEL MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, AUTOCLAVAVEL	UN	50	94,97	4.748,50
144	206.000.012	FORCEPS INFANTIL 150 , CABO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM ACO INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	20	99,27	1.985,40
145	206.000.011	FORCEPS INFANTIL 68 , CABO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM ACO INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	20	98,07	1.961,40
146	013.000.223	FORCEPS N 18L	UN	50	113,91	5.695,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
ODONTOLOGICO, ADULTO, EM ACO INOXIDAVEL, USO							
AUTOCLAVAVEL							
147	206.000.134	FORMOCRESOL 10ML.	UN	200	8,90	1.780,00	
COMPOSICAO FORMALDEIDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRACAO							
APROXIMADAMENTE, VEICULO EM SOLUCAO 35% + 19%							
-GLICERINADA							
148	013.000.294	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	UN	10	703,50	7.035,00	
/DE RESINAS.PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA (1250 MW							
CM2) - CARACTERISTICAS: TEMPOS DE APLICACAO DISPONIVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. COM BATERIA DE LITIO. LUZ A							
ZUL FRIA, SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. BIVOLT AUTOMATICO, PODENDO SER UTILIZADO EM TENSOES DE							
ALIMENTACAO ENTRE 100V 240V							
.(50/60HZ). DESLIGAMENTO AUTOMATICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. CORPO DA CANETA CONSTITUIDO EM ABS							
RADIOMETRO INTERNO AUTOMATICO. MANTEM ESTABILIZADA A POTENCIA DE LUZ. PECA DE MAO ANATOMICA PARA M							
ELHOR MANUSEIO. SILENCIOSO, POIS NAO NECESSITA DE VENTILACAO FORCADA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ							
COM GIRO DE 360- ESPECIFICACOES: COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 16,5 CM, ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO							
-V-FREQUENCIA: 50/60 HZ; COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 NM-EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT-EMITING DIODE-240 90-							
149	129.000.004	GAVETEIRO CLINICO ODONTOLOGICO	UN	10	1.276,50	12.765,00	
COM RODIZOS PROJETADOS, COMPOSTO POR 03 (TRES) GAVETAS DE 06 CM E 02 (DUAS) GAVETAS DE 12 CM, AMBAS							
-COM BOJOS EM ABS E 01 (UMA) GAVETA DE 24 CM COM FUNDO DE MADEIRA							
150	206.000.121	GLUTARALDEIDO 2%	UN	100	75,10	7.510,00	
,CONCENTRACAO A 2%, FORMA FISICA SOLUCAO AQUOSA							
CARACTERISTICA ADICIONAL PRE-ATIVADO, FRASCO COM 1							
-LITRO							
151	206.000.023	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-12A	UN	50	17,94	897,00	
152	206.000.024	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-13A	UN	50	16,95	847,50	
153	206.000.025	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-14	UN	50	17,14	857,00	
154	206.000.026	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-14A	UN	50	16,89	844,50	
155	206.000.030	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-200	UN	50	18,08	904,00	
156	206.000.031	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-201	UN	50	17,64	882,00	
157	206.000.032	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-202	UN	50	17,28	864,00	
158	206.000.033	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-203	UN	50	17,70	885,00	
159	206.000.034	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-205	UN	50	17,14	857,00	
160	206.000.035	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-206	UN	50	17,32	866,00	
161	206.000.036	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-207	UN	50	16,82	841,00	
162	206.000.037	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-208	UN	50	15,01	750,50	
163	206.000.038	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-209	UN	50	17,20	860,00	
164	206.000.039	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-210	UN	50	17,35	867,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
165	206.000.041	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-212	UN	50	17,14	857,00
166	206.000.027	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-26	UN	50	17,28	864,00
167	206.000.028	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-27	UN	50	17,33	866,50
168	206.000.029	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-28	UN	50	16,77	838,50
169	206.000.020	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-W2A	UN	50	16,99	849,50
170	206.000.021	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N-W8A	UN	50	17,17	858,50
171	206.000.018	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N - 0	UN	50	16,66	833,00
172	206.000.019	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N - 00	UN	50	16,81	840,50
173	013.000.126	GUTA DE PERCHA EM BASTAO BRANCA DO TIPO DFL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE TUBO COM 40 UNIDADES	UN	20	73,94	1.478,80
174	206.000.147	HEMOSTATICO LOCAL 10ML ,FRASCO COM 10 ML, COMPOSICAO I: CLORETO ALUMINIO SULFATO HIDROXIQUINOLEINA, COMPOSICAO II: OU HIDROXIQUINOLINA, ALCOOL, APLICACAO: HEMOSTASIA E RETRACAO GENGIVAL IMEDIATA	UN	50	15,62	781,00
175	206.000.148	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. PO, FRASCO 10G	UN	50	4,84	242,00
176	206.000.262	INDICADOR BIOLOGICO TIPO TERCEIRA GERACAO, APRESENTACAO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPECIE BACILLUS STE AROTHERMOPHILLUS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 48 HORAS, APLICACAO PARA ESTERILIZACAO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUIMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PAR A-TESTE	CX	120	62,92	7.550,40
177	014.000.577	INDICADOR QUIMICO CLASSE V INTERNO, APRESENTACAO TIRA DE PAPEL 72 X 23 MM CAIXA COM 200 UNIDADES PARA ESTERILIZACAO A VAPOR	CX	100	195,33	19.533,00
178	206.000.139	ODOFORMIO 10 GRAMAS. ,ASPECTO FISICO PO OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO ODOR DESAGRADAVEL, FORMULA QUIMICA CHI3 ,(TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR 393,73 G/MOL GRAU DE PUREZA MINIMA DE 99%,NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 75-47-8	UN	50	42,51	2.125,50
179	206.000.004	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR. KIT CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, ALTA VISCOSIDADE, ATIVACAO AUTOPOLIMERIZAVEL, ASPECTO FISICO FISICO PO + LIQUIDO, APRESENTACAO CONJUNTO COMPLETO	UN	180	125,24	22.543,20
180	206.000.140	IONOMERO VIDRO RESTAURADOR ,ART AUTOPOLIMERIZAVEL EXCELENTE ADESAO AO DENTE LIBERA FLUOR, POSSUI ALTA RESISTENCIA A COMPRESSAO TECNOLOGIA IONGLOSS, RESTAURACOES PEQUENAS DE ,CLASSES I E II, PREENCHIMENTO NUCLEOS CLASSE V .RESTAURACOES PROVISORIAS USANDO A TECNICA ART COMPOSICAO: VIDRO DE ESTRONCIO /ACIDO POLIACRILICO/ACIDA TARTARICO (DE PO; C/ REG.MS KIT PO E LIQUIDO NAS CORES A1,A2,A3 E A3,5A	UN	260	128,33	33.365,80
181	206.000.115	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO	UN	50	313,18	15.659,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024	Abertura: 10/07/2024	Encerramento: 10/07/2024		
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
PARA RESINA COMPOSTA KIT CONTANDO 3 POLIDORES DE GRANULOMETRIA GROSSA FORMATO CHAMA, TACA E DISCO; 3 POLIDORES DE GRANULOMETRIA MEDIA FORMATO CHAMA, TACA E DISCO; 3 POLIDORES DE GRANULOMETRIA FINA FORMATO CHAMA, TACA E DISCO; 4 ESCOVAS DE PROFILAXIA RIDIGA, SEMI-RIGIDA, SOFT E ULTRA SOFT; 1 ESCOVA ULTRA-BRUSH CARBETO DE SILICIO; 1 ESCOVA						
PELO DE CABRA. ACOMPANHA UM BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL DE 75 FUROS. AMERICAN BURRS OU SUPERIOR-----						
182	206.000.127	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO.	UN	60	134,97	8.098,20
ODONTOLOGICO. DESCRICAO DETALHADA-KIT ACABAMENTO E						
POLIMENTO DE RESINA PARA CONTRA ANGULO-----						
183	013.000.688	KIT DE BAIXA ROTACAO	UN	60	2.673,00	160.380,00
KIT DE BAIXA ROTACAO COMPOSTO POR CONTRA ANGULO E						
MICROMOTOR						
COMPOSTO DE UM CORPO METALICO COM TRATAMENTO						
SUPERFICIAL, ROTOR APOIADO EM ROLAMENTOS						
PROPICIANDO BAIXO NIVEL DE RUIDO, REGULAGEM DE						
ROTACOES NOS SENTIDOS HORARIO E ANTI-HORARIO. KIT						
CONTENDO UM MICROMOTOR MAIS UM CONTRA ANGULO (KIT						
:DE BAIXA ROTACAO). CARACTERISTICAS DO MICROMOTOR						
PRESSAO DE TRABALHO AR E AGUA: AR: MAXIMA 275,79-----						
184	206.000.141	KIT SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL.	UN	120	184,69	22.162,80
PARA FOSSULAS E FISSURAS, MATIZADO, APRESENTACAO						
EM SERINGAS DE 2G ,POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS						
INORGANICAS, LIBERA FLUOR. CX C/ 05 (CINCO)						
-UNIDADES-----						
185	013.000.216	LAMINA DE BISTURI N 15	CX	20	36,84	736,80
LAMINA DE BISTURI EM ACO CARBONO OU ACO INOXIDAVEL						
NUMERO 15 MEDIX, ADVANTIVE(SIMILAR OU SUPERIOR)-----						
186	014.000.330	LAMINA DE BISTURI N. 11	CX	100	41,83	4.183,00
CAIXA COM 100 UNIDADES, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO						
DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS						
ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE-----						
187	013.000.123	LAMINA DE BISTURI N.12	CX	50	43,90	2.195,00
ACO CARBONO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA						
INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES-----						
188	013.000.293	LAMPADA P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN	10	137,18	1.371,80
V-75-W-12-----						
189	206.000.014	LENCOL DE BORRACHA	UN	200	44,02	8.804,00
PRODUZIDO EM LATEX NATURAL, EM FOLHAS, PARA						
ISOLAMENTO ABSOLUTO, TAMANHO 13,5 X 13,5 , COR						
AZUL - EMBALAGEM COM 26-----						
190	013.000.232	LIMA PARA OSSO TAMANHO 10	UN	50	50,38	2.519,00
MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MODELO TIPO SELDIM-----						
191	013.000.056	LIMAS ENDODONT.1A SERIE (KIT)	CJ	50	52,97	2.648,50
LIMAS K-FLEX FILES 21 MM PARA PROCEDIMENTO						
ENDODONTICOS - NUMERO 15/40, LIMAS COM POTENCIAL						
CORTANTE ROMBOIDE, COM CORPO EM ACO INOXIDAVEL E						
CABECA EM PLASTICO QUE SUPORTE PROCESSOS DE						
ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, SECCAO QUADRANGULAR OU						
,TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS SENDO ELAS: 15						
-E-40-35-30-20-25-----						
192	013.000.057	LIMAS SERIE ESPECIAL (KIT)	CJ	50	20,92	1.046,00
LIMAS K-FLEX FILES 21 MM ENDODONTICAS, NUMERO 10						
LIMAS COM POTENCIAL CORTANTE ROMBOIDE, COM CORPO						
EM ACO INOXIDAVEL E CABECA EM PLASTICO QUE SUPORTE						
PROCESSOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE. SECCAO						
QUADRANGULAR OU TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LIMAS						
SEND-ELAS-10-----						
193	013.000.125	LIQUIDO DE DAKIN	UN	100	16,44	1.644,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
SOLUCAO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 0,5%(LIQUIDO DE DAKIN), ATUA COMO DESINFETANTE E BACTERICIDA							
194	206.000.136	LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO	UN	120	19,56	2.347,20	
OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO PARA BAIXA E ALTA ROTACAO COM SPRAY E BICO INJETOR, FRASCO COM 200 ML							
195	206.000.158	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.0	PR	300	2,29	687,00	
LUVA CIRURGICA ESTERIL, ESTERILIZADA POR MEIO DE RAIOS GAMA, UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS E STEREIS, POSSUI FORMATO ANATOMICO, ATOXICA, APIROGENICA, 100% BORRACHA NATURAL (LATEX), DESCARTAVEL VALIDADE DE 3 ANOS, APROVADA PELO INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 6.0. ATENCAO, ESTE DESC , RITIVO TRATA-SE DO PAR DE LUVAS,ASSIM SENDO A EMPRESA DEVE ENTREGAR QUANTOS PARES FOREM NECESSARIOS E SOLICITADOS POR ESSA INSTITUICAO, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DA CAIXA							
196	206.000.159	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5	PR	300	2,29	687,00	
LUVA CIRURGICA ESTERIL, ESTERILIZADA POR MEIO DE RAIOS GAMA, UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ,ESTEREIS, POSSUI FORMATO ANATOMICO, ATOXICA ,APIROGENICA, 100% BORRACHA NATURAL (LATEX) DESCARTAVEL, VALIDADE DE 3 ANOS, APROVADA PELO .INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 6.5 ATENCAO, ESTE DESCRITIVO TRATA-SE DO PAR DE LUVAS,ASSIM SENDO A EMPRESA DEVE ENTREGAR QUANTOS PARES FOREM NECESSARIOS E SOLICITADOS POR ESSA							
197	206.000.160	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0	PR	300	2,44	732,00	
LUVA CIRURGICA ESTERIL, ESTERILIZADA POR MEIO DE RAIOS GAMA, UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ,ESTEREIS, POSSUI FORMATO ANATOMICO, ATOXICA ,APIROGENICA, 100% BORRACHA NATURAL (LATEX) DESCARTAVEL, VALIDADE DE 3 ANOS, APROVADA PELO .INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 7.0 ATENCAO, ESTE DESCRITIVO TRATA-SE DO PAR DE LUVAS,ASSIM SENDO A EMPRESA DEVE ENTREGAR QUANTOS PARES FOREM NECESSARIOS E SOLICITADOS POR ESSA							
198	206.000.161	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	PR	300	2,73	819,00	
LUVA CIRURGICA ESTERIL, ESTERILIZADA POR MEIO DE RAIOS GAMA, UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ,ESTEREIS, POSSUI FORMATO ANATOMICO, ATOXICA ,APIROGENICA, 100% BORRACHA NATURAL (LATEX) DESCARTAVEL, VALIDADE DE 3 ANOS, APROVADA PELO .INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 7.5 ATENCAO, ESTE DESCRITIVO TRATA-SE DO PAR DE LUVAS,ASSIM SENDO A EMPRESA DEVE ENTREGAR QUANTOS PARES FOREM NECESSARIOS E SOLICITADOS POR ESSA							
199	206.000.162	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	UN	300	2,87	861,00	
LUVA CIRURGICA ESTERIL, ESTERILIZADA POR MEIO DE RAIOS GAMA, UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ,ESTEREIS, POSSUI FORMATO ANATOMICO, ATOXICA ,APIROGENICA, 100% BORRACHA NATURAL (LATEX) DESCARTAVEL, VALIDADE DE 3 ANOS, APROVADA PELO .INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 8.0 ATENCAO, ESTE DESCRITIVO TRATA-SE DO PAR DE LUVAS,ASSIM SENDO A EMPRESA DEVE ENTREGAR QUANTOS PARES FOREM NECESSARIOS E SOLICITADOS POR ESSA							
200	206.000.163	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5	PR	300	2,86	858,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
LUVA CIRURGICA ESTERIL, ESTERILIZADA POR MEIO DE RAIOS GAMA, UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ,ESTEREIS, POSSUI FORMATO ANATOMICO, ATOXICA ,APIROGENICA, 100% BORRACHA NATURAL (LATEX) DESCARTAVEL, VALIDADE DE 3 ANOS, APROVADA PELO .INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 8.5 ATENCAO, ESTE DESCRITIVO TRATA-SE DO PAR DE LUVAS,ASSIM SENDO A EMPRESA DEVE ENTREGAR QUANTOS PARES FOREM NECESSARIOS E SOLICITADOS POR ESSA							
201	013.000.035	MANDRIL ADAPTADOR	UN	100	31,13	3.113,00	
MANDRIL ADAPTADOR DE 13MM FABRICADO EM ACO .INOXIDAVEL QUE SUPORTE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE COMPATIVEL PARA REALIZAR A ADAPTACAO ENTRE BROCAS/FRESAS DE ALTA ROTACAO EM MOTOR DE BAIXA ROTACAO(CONTRA ANGULO)							
202	038.000.085	MESA AUXILIAR ODONTOLOGICA	UN	10	1.323,88	13.238,80	
CONFECCIONADA EM MDF, REVESTIDA DE FORMICA BRANCA POR TODOS OS LADOS, INTERNO E EXTERNO COM 02 GAVETAS MEDIAS + 02 GAVETAS PEQUENAS, 04 RODIZIOS,PUXADORES LATERAIS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,46 CM X 0,50 CM. GAVETAS C/ BOJO INJETADO SEM CANTOS VIVOS, ROLDANAS EM NYLON QUE ,DESLIZAM POR TRILHOS DE METAL PINTADO EM EPOXI PUXADORES DAS GAVETAS 100 % CONFECCIONADOS EM .METAL CROMADO OU PINTADO							
203	016.000.020	MINI INCUBADORA PARA TESTE	UN	20	164,71	3.294,20	
POSSUI TAMPA DA AREA DE INCUBACAO (AJUDA A MANTER A TEMPERATURA ESTAVEL E PROTEGE O OPERADOR DE QUEIMADURAS) E FUSIVEL IMPRESSO (PROTEGE AS INSTALACOES ELETRICAS CONTRA PICOS DE ENERGIA). BIVOLT AUTOMATICO. APLICACAO: PARA INCUBACAO DOS INDICADORES BIOLOGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZACAO DOS CICLOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR. IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR NO CICLO DE 24 A 48 HS E CAPACIDADE PARA ENCUBAR ATÉ 4 INDICADORES BIOLOGICOS							
204	014.000.499	MOCHO MECANISMO C/ REGULAGEM	UN	30	474,64	14.239,20	
;ESTRUTURA METALICA, BASE EM ACO COM 05 RODIZIOS ESPALDAR BAIXO, MECANISMO EM PLACA COM REGULAGEM ;PARA ALTURA PARA O ASSENTO E ENCOSTO A GAS ACABAMENTO ANTIFERRUGINOSO							
205	013.000.111	MODELO ANATOMICO DE BOCA	UN	6	302,05	1.812,30	
.MODELO ANATOMICO DE BOCA TODA COM ESCOVA MACRO MODELO ANATOMICO DE BOCA TODA, COM 32 DENTES, ARCADEA SUPERIOR E INFERIOR, FERRAMENTA DE TRABALHO PARA PROFESSORES, CIRURGIOES DENTISTAS E OUTROS PROFISSIONAIS DE SAUDE QUE NECESSITEM DAR ORIENTACAO DE HIGIENE ORAL. ARTICULADO, OS DENTES DEVEM SER SEPARADOS PROPORCIONANDO A PASSAGEM DO ,FIO DENTAL (NAO SE ADMITE DENTES UNIDOS ENTRE SI .APENAS COM UMA SALIENCIA ENTRE UM E OUTRO) CORES							
206	013.000.234	MOLDEIRA DESCARTAVEL DUPLA	PT	60	98,26	5.895,60	
.PARA FLUOR MISTA .PACOTE COM 100 UNIDADES							
207	013.000.689	NEGATOSCOPIO ODONTOLOGICO	UN	6	512,92	3.077,52	
A FABRICACAO SEGUE OS REQUISITOS EXIGIDOS PELA VIGILANCIA SANITARIA EM ATENDIMENTO AS ESPECIFICACOES DE USO E AOS LOCAIS DE APLICACAO PARA OS TRABALHOS. AS CARENAGENS EM PSAI (POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO) E UM MATERIAL VERSATIL, MODERNO, RESISTENTE E DURAVEL. E UM MATERIAL ATOXICO. PERMITE A SUA ASSEPSIA E ,RECICLAGEM. E RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS .ACIDOS, PRODUTOS ALCALINOS E DETERGENTES							
208	198.000.109	OCULO DE PROTECAO COM LENTE	UN	60	43,44	2.606,40	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
		COLORIDA, PARA PROTECAO CONTRA A LUZ EMITIDA PELO FOTOPOLIMERIZADOR. LENTE UNICA COM PROTECAO LATERAL EM UMA SO PECA DE DUROPOLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO. ARMACAO COM ENCAIXE PARA LENTE, HASTES REGULAVEIS, ORIFICIO P/ CORDAO COM FILTRO 99,9% ULTRAVIOLETA, COR AMARELO, LARANJA OU PRETO				
209	198.000.110	OCULO DE PROTECAO COM LENTE. INCOLOR, LENTE UNICA COM PROTECAO LATERAL EM UMA SO PECA DE DUROPOCARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO. ARMACAO COM ENCAIXE PARA A LENTE. HASTES REGULAVEIS E ORIFICIOS PARA ENCAIXE DO CORDAO	UN	30	11,28	338,40
210	013.000.218	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO ,PARA PECAS DE MAO, ALTA E BAIXA ROTACAO APRESENTADO NO FRASCO SPRAY COM 200 ML, CONTER BICO INJETOR DIRECIONADOR	FR	120	23,13	2.775,60
211	013.000.217	OXIDO DE ZINCO PO MATERIAL ODONTOLOGICO RESTAURADOR TEMPORARIO COM EFEITO ISOSANTE,PH PRATICAMENTE NEUTRO, COMP OSICAO CONCENTRADA DE 99 A 100,5%	FR	150	89,29	13.393,50
212	206.000.135	OXIDO DE ZINCO PO. GRAMAS DE OXIDO DE ZINCO, 4 GRAMAS DE OXIDO DE 20 ,BARIO, 0,50 GRAMAS SULFAMIDA E 0,50 GRAMASBARIO GRAMA DE SULFAMIDA E 0,5 GRAMA, FOSFATO DE 0,5 ,CALCIO, FRASCO COM 50 GRAMAS	UN	100	6,66	666,00
213	206.000.149	PANINHO TIPO PERFLEX, BOBINA DE PANA MULTIUSO, TAMANHO DA BOBINA: 33 CM DE LARGURA X 300 METROS DE COMPRIMENTO, PICOTADOS A CADA 50 CM. RENDIMENTO DO ROLO: 600 PANOS	UN	20	137,04	2.740,80
214	206.000.132	PAPEL CARBONO. PARA AJUSTE OCLUSAL USO ODONTOLOGICO BLOCO COM 12 FOLHAS	UN	100	5,26	526,00
215	013.000.067	PARAMONOCLOROFENOL CANFORA ASPECTO FISICO LIQUIDO, FRASCO 20 ML	UN	50	7,69	384,50
216	206.000.155	PASTA PROFILATICA COM FLUOR. SEM OLEO, EMBALAGEM COM 90 GR, UNIDADE. BISNAGA DE GRAMAS 90	UN	200	15,81	3.162,00
217	013.000.355	PEDRA POMES PEDRA POMES PARA USO ODONTOLOGICO, ABRASIVO E EMPREGADO NA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTAL, OURO COESIVO, AMALGAMA E RESINA ACRILICA COMPOSTO DE MASSA POROSA MUITO LEVE, ASPERA E INALTERAVEL AO AR, INODORA E INSIPIDA. EMBALAGEM COM FECHAMENTO HERMETICO OU DE ROSCA QUE VEDE E EVITE O EXTRAVASAMENTO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO VALIDO NA ANVISA	PT	50	9,22	461,00
218	013.000.707	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA P/ ALGODÃO Confeccionada em aço inoxidável. Autoclavável. Embalagem individual. Tamanho cerca de 17 cm, referência 317, indicação clínica, aplicação p/ algodão, esterilidade autoclavável	UN	30	13,63	408,90
219	013.000.121	PINCA MULLER PARA CARBONO CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, APRESENTANDO AJUSTE PERFEITO, POLIMENTO BRILHANTE, LIVRE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO. APRESENTACAO: 01 UNIDADE	UN	10	28,28	282,80
220	206.000.017	PINCA PALMER	UN	30	133,66	4.009,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
PINCA PORTA GRAMPO PALMER ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL							
221	013.000.272	PINCEL MICROBRUSH FINO	PT	100	9,35	935,00	
APLICADOR C/ HASTE FLEXIVEL E DOBRAVEL, ANGULACAO DE 90. PONTAS EM FIBRAS NAO ABSORVENTES E , RESISTENTES A ABRASAO NO TAMANHO FINO (1,5MM) :-PACOTE COM 100 UNIDADES-							
222	013.000.255	PLACA DE VIDRO 7 X 15 CM	UN	50	12,81	640,50	
PARA MANIPULACAO,PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA 10 MM :-ESPESURA, INDICADA PARA ESPATULACAO DE MATERIAIS-							
223	206.000.109	PLACA VIDRO LISA/POLIDA 10 MM	UN	20	13,42	268,40	
ESPESURA, INDICADA PARA ESPATULACAO DE MATERIAIS							
224	013.000.105	PONTA DE ASPIRACAO ENDODONTICA	UN	100	28,89	2.889,00	
PONTA PARA ASPIRACAO DE CANAIS RADICULARES, DE ENCAIXE UNIVERSAL EM SERINGAS LUER LOCK OU LUER SLIP, QUE SEJAM FLEXIVEIS PERMITINDO O AJUSTE DE SUA CURVATURA, COM ABAS LATERAIS, EM PLASTICO :-ATOXICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES-							
225	013.000.104	PONTA DE IRRIGACAO ENDODONTICA	PT	100	16,21	1.621,00	
INDICADO PARA IRRIGACAO DE CANAIS RADICULARES, SEM BISEL, CEGA, COM ENCAIXE UNIVERSAL EM SERINGAS TIPO TIPO LUER LOCK OU LUER SLIP, CANULA DE 27G :-X25MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES-							
226	206.000.044	PONTA SERINGA TRIPLICE	UN	50	110,09	5.504,50	
:-EM ACO INOX-							
227	013.000.305	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR	UN	30	144,90	4.347,00	
:FIBRA OTICA 10 MM, UNIVERSAL, DIMENSOES MINIMAS :-MM X 15 MM X 8 MM 10-							
228	013.000.708	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UN	20	88,93	1.778,60	
Ponteira ultrassom odontológico, material aço inoxidável, modelo ponta curva, fina, com refrigeração, aplicação raspagem/remoção de tártaro, compatibilidade encaixe específico, características adicionais p/ região supragengival							
229	206.000.110	PORTA AGULHA CASTROVIEJO	UN	10	212,94	2.129,40	
CASTROVIEJO EM ACO INOXIDAVEL, QUE SUPORTE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, COM WIDEA, MODELO ,RETO, DE 14 CM. MARCA DE REFERENCIA: GOLGRAN QUINELATO							
230	013.000.070	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	UN	20	90,04	1.800,80	
231	206.000.118	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADUL	UN	60	98,30	5.898,00	
,KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO AUTOLAVAVEL, COMPOSTO DE POLICARBONATO PIGMENTO E SILICONE ATOXICO. CADA KIT CONTEM: 1 POSICIONADOR ,PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E 1 INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE :-WINGS E 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA-							
232	206.000.119	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INF.	UN	60	93,65	5.619,00	
,KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL AUTOLAVAVEL, COMPOSTO DE POLICARBONATO PIGMENTO E SILICONE ATOXICO. CADA KIT CONTEM: 1 POSICIONADOR ,PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E 1 INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE :-WINGS E 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA-							
233	013.000.257	POTE TIPO DAPPEN SILICONE	UN	60	3,35	201,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
ODONTOLOGICO, FORMATO CILINDRICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES							
234	013.000.256	POTE TIPO DAPPEN VIDRO	UN	60	4,36	261,60	
ODONTOLOGICO, FORMATO CILINDRICO, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS							
CAVIDADES 2							
235	013.000.264	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE	UN	30	10,83	324,90	
,ODONTOLOGICO GUARDANAPO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL TIPO DE CORRENTE, COMPRIMENTO CORRENTE 40 CM, TIPO							
USO ODONTOLOGICO							
236	013.000.401	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	UN	10	328,20	3.282,00	
PROTETOR PLUMBIFERO ADULTO PARA A TIREOIDE COM ESPESSURA DE CHUMBO EQUIVALENTE DE 0,35 A 0,50MM ,PB. COM ACABAMENTO LISO, LAVAVEL, IMPERMEAVEL							
FLEXIVEL E QUIMICAMENTE ESTERILIZAVEL							
237	013.000.107	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL	UN	10	318,94	3.189,40	
PROTETOR PLUMBIFERO INFANTIL PARA A TIREOIDE COM ESPESSURA DE CHUMBO EQUIVALENTE DE 0,35 A 0,50MM ,PB. COM ACABAMENTO LISO, LAVAVEL, IMPERMEAVEL							
FLEXIVEL E QUIMICAMENTE ESTERILIZAVEL							
238	206.000.045	PROTETOR PLASTICO PARA SERINGA	UN	100	44,25	4.425,00	
,TRIPLICE, PORTA LAMINA, MATERIAL POLIPROPILENO ,APACIDADE ATE 3 LAMINAS, TIPO TAMPA ROSQUEAVEL							
ADICIONAL COM DIVISORIAS							
239	013.000.071	PROTETOR PULPAR RADIOPACO	CX	100	74,76	7.476,00	
HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA-COM 1 PASTA BASE DE 13G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11G. INDICADO PARA O C APEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. NAO INIBE A POLIMERIZACAO DERESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZAVEIS E APRESENTA UMA COLORACAO SEMELHANTE A DA DENTINA,O QUE IMPEDE A INFLUENCIA NA COLORACAO FINAL DAS RESTAURACOES EM RESINAS							
COMPOSTAS							
240	013.000.091	RESINA A1 FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	60	99,19	5.951,40	
FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTO BIS-GM A/TEGDMA PARTE INORGANICA ZIRCONIA, PASTOSO, TAMANHO MEDIO DE							
PARTICULO 0,6 MICROM, RESTAURACAO DENTARIA, A1							
241	206.000.046	RESINA A2 ESMALTE	UN	100	100,02	10.002,00	
MICROGLASS, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: - RESINA NANO/MICROHIBRIDA COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMERICA CONTENDO BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA. - CARGAS COMBINADAS DE VIDRO DE BARIOALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO, CANFORQUINONA COMO FOTO INICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES EPIGMENTOS. - PARTICULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEUDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE CARGA INORGANICA.							
EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SERINGAS COM 4 MG COR A2 ESMALTE Y							
242	013.000.629	RESINA A2 FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	60	113,23	6.793,80	
MICROONDULADA, HIBRIDA PARA DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, RADIOPACA COM PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO QUE APRESENTAM TAMANHO MEDIO DE 0,7E TAMANHO MAXIMO INFERIOR A 2MM							
BARIO QUE APRESENTAM TAMANHO MEDIO DE 0,7E TAMANHO MAXIMO INFERIOR A 2MM							
243	206.000.151	RESINA A2 OPACA.	UN	60	76,36	4.581,60	
COMPOSTA POR BIS-GMA, DIMETACRILATO DE URETANO E TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (20,2% EM PESO) CARGA INORGANICA: VIDRO DE BARIO, TRIFLUORETO DE ITERBIO, VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMINIO E BARIO, DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPERSO E ;OXIDOS MISTOS ESFEROIDAIS (79% EM PESO) CATALISADORES,ESTABILIZANTES E PIGMENTOS(0,8% EM PESO) TAMANHO DAS PARTICULAS ENTRE 0,04 E 3 MM							
TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS 0,7 MM							
244	013.000.219	RESINA A3	UN	100	110,00	11.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00213/24**Data: **09/07/2024**Abertura: **10/07/2024**Encerramento: **10/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COM PARTICULAS DE VIDRO, DE BARIO, COM TAMANHO MEDIO DE 0,7UM E TAMANHO INFERIOR A 2 UM, FORMANDO UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA QUE CONFERE AO MATERIAL EXCELENTE PROPRIEDADES OPTICAS						
245	013.000.630	RESINA A3,5 FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA, COM PARTICULAS DE VIDRO, DE BARIO, /TAMANHO MEDIO DE 0,7UM E TAMANHO INFERIOR A 2 UM, FORMANDO UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA QUE CONFERE AO MATERIAL EXCELENTE PROPRIEDADES OPTICAS	UN	36	113,91	4.100,76
246	206.000.128	RESINA ACRILICA PO+LIQUIDO RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PARA PADROES DE INCRUSTACOES, COR ROSA. KIT COM 1 FRASCO COM 25 G DE PO DE COMPOSICAO COPOLIMERO DE METIL METACRILATO, MONOMERO DE METIL METACRILATO, COR ROSA + 1 FRASCO COM 20 ML LIQUIDO	UN	20	131,59	2.631,80
247	206.000.129	RESINA ACRILICA PO+LIQUIDO. RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PARA PADROES DE INCRUSTACOES, COR 66. KIT COM 1 FRASCO COM 25 G DE PO DE COMPOSICAO COPOLIMERO DE METIL METACRILATO, MONOMERO DE METIL METACRILATO, COR ROSA + 1 FRASCO COM 20 ML LIQUIDO	UN	20	144,88	2.897,60
248	013.000.092	RESINA B2 FOTOPOLIMERIZAVEL Z-100, ASPECTO FISICO SOLIDO, APLICACAO RESTAURACAO ODONTOLOGICA, APRESENTACAO SERINGA G, COR B2 4	UN	100	42,37	4.237,00
249	013.000.093	RESINA B3 FOTOPOLIMERIZAVEL DE NANOPARTICULAS EM BISNAGAS COM 4 GRAMAS CADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR B3, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4 GRAMAS, COM ASPECTO PASTOSO	UN	100	40,02	4.002,00
250	013.000.418	RESINA C2 C/4GR ESMALTE - RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A ,BASE DE MICROGLASS RESTAURACOES DE CLASSES I, II ;III, IV E V DE BLACK; AJUSTE DE FORMAS E TAMANHO CORRECAO DE CORES; TRATAMENTO DE DEFEITOS CONGENITOS DA ESTRUTURA DENTAL; SPLINTAGEM DE DENTES APOS TRAUMA; RESTAURACOES DE DENTES DECIDUOS; FECHAMENTO DE DIASTEMA; INLAY\ONLAY FOTOPOLIMERIZADO POR LUZ E CALOR UTILIZADO O LIGHT BOX; FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS	UN	10	38,49	384,90
251	206.000.068	RESINA FLOW A2 BISNAGA COM 2 GRAMAS	UN	100	34,71	3.471,00
252	013.000.304	RESINA RADIOPACA OA3 -RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL, FOTOPOLIMERIZAVEL OM FLUORESCENCIA E EFEITO-CAMALEAO. A BASE DE BISGMA, CONTEM PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, C/ TAMANHO MEDIO DE 0,7 M E MAXIMO DE 2 M E DIOXIDO DE SILICIO COR A3. SERINGA COM 4G	UN	100	95,09	9.509,00
253	013.000.124	RESTAURADOR VILLEVIE P/ FECHAMENTO TEMPORARIO DE CAVIDADES DENTAIS EM ,TRATAMENTO ENDODONTICOS, VEDACAO HERMETICA MALEAVEL E DE FACIL MANIPULACAO E REMOCAO, POTE DE NO MINIMO 25 GR	UN	30	14,85	445,50
254	206.000.047	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA. FRASCO COM NO MINIMO 250 ML	UN	200	28,37	5.674,00
255	206.000.126	REVELADOR RADIOGRAFICO. REVELADOR PARA RAO X ODONTOLOGICO. COM AGENTE REVELADOR A BASE DE HIDROQUINONA (CONCENTRACAO DE A 5%) E AGENTE CONSERVADOR A BASE DE SULFITO DE 1 SODIO (ENTRE 1 E 5%), PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 475 ML	UN	300	33,61	10.083,00
256	013.000.037	ROLO ESTERILIZACAO 10CMX100M	UN	85	52,67	4.476,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		EMBALAGEM ESPECIFICA PRA ACONDICIONAR INSTRUMENTAIS E PRODUTOS PASSIVEIS DE ESTERILIZACAO, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M POLIESTER/POLIPROPILENO 54G/M, COM TRES FECHAMENTOS LATERAIS DE CANAIS UNIFORMES IMPERMEAVEIS PARA MAIOR PROTECAO MICROBIANA, QUE NAO LIBERE FIBRAS DE PAPEL QUANDO SUA EMBALAGEM FOR ABERTA, CONTENHA INDICADOR DE EFETIVIDADE DE PROCESSO, APRESENTADO EM BOBINAS NO TAMANHO					
257	013.000.038	ROLO ESTERILIZACAO 15CMX100M	UN	100	85,08	8.508,00	
		EMBALAGEM ESPECIFICA PRA ACONDICIONAR INSTRUMENTAIS E PRODUTOS PASSIVEIS DE ESTERILIZACAO, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M2 POLIESTER/POLIPROPILENO 54G/M, COM TRES FECHAMENTOS LATERAIS DE CANAIS UNIFORMES IMPERMEAVEIS PARA MAIOR PROTECAO MICROBIANA, QUE NAO LIBERE FIBRAS DE PAPEL QUANDO SUA EMBALAGEM FOR ABERTA, CONTENHA INDICADOR DE EFETIVIDADE DE PROCESSO, APRESENTADO EM BOBINAS NO TAMANHO					
258	013.000.039	ROLO ESTERILIZACAO 30CMX100M	UN	100	124,00	12.400,00	
		EMBALAGEM ESPECIFICA PRA ACONDICIONAR INSTRUMENTAIS E PRODUTOS PASSIVEIS DE ESTERILIZACAO, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M POLIESTER/POLIPROPILENO 54G/M, COM TRES FECHAMENTOS LATERAIS DE CANAIS UNIFORMES IMPERMEAVEIS PARA MAIOR PROTECAO MICROBIANA, QUE NAO LIBERE FIBRAS DE PAPEL QUANDO SUA EMBALAGEM FOR ABERTA, CONTENHA INDICADOR DE EFETIVIDADE DE PROCESSO, APRESENTADO EM BOBINAS NO TAMANHO					
259	013.000.036	ROLO ESTERILIZACAO 5CMX100M	UN	100	25,68	2.568,00	
		EMBALAGEM ESPECIFICA PRA ACONDICIONAR INSTRUMENTAIS E PRODUTOS PASSIVEIS DE ESTERILIZACAO, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M POLIESTER/POLIPROPILENO 54G/M, COM TRES FECHAMENTOS LATERAIS DE CANAIS UNIFORMES IMPERMEAVEIS PARA MAIOR PROTECAO MICROBIANA, QUE NAO LIBERE FIBRAS DE PAPEL QUANDO SUA EMBALAGEM FOR ABERTA, CONTENHA INDICADOR DE EFETIVIDADE DE PROCESSO, APRESENTADO EM BOBINAS NO TAMANHO					
260	013.000.094	SACHES DE BICARBONATO DE SODIO USO ODONTOLGICO, CAIXA COM 15 ENVELOPES - COM 40 GRAMAS CADA	UN	200	37,31	7.462,00	
261	043.000.072	SELADORA	UN	5	777,35	3.886,75	
		SELADORA DE MESA PARA EMBALAGEM, PAPEL GRAU CIRURGICO, VOLTAGEM 110V POTENCIA 150W, ESPESSURA DE SELAGEM 13 MM, PARA ROLOS DE ATE 30 CM DE LARGURA, ACIONAMENTO MANUAL, TEMPERATURA DE SELAGEM 180 GRAUS, GARANTIA DE 12 MESES, CRISTOFOLI OU SIMILAR					
262	206.000.111	SEPARADOR DE ENVELOPES	UN	22	86,67	1.906,74	
		PARA ESTERILIZACAO EM FORMATO DE ESPIRAL, PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL, INFORMACOES TECNICAS: CAPACIDADE 7 EMBALAGENS NO MINIMO, DIMENSOES MINIMAS: 6,5 X 7 X 16 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)					
263	013.000.095	SERINGA ANESTESICA CARPULE	UN	30	41,55	1.246,50	
		MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO AUTOCLAVAVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETRO CARGA, TIPO CARPULE, APLICACAO REFLUXO TRADICIONAL					
264	013.000.364	SONDA EXPLORADORA	UN	30	9,78	293,40	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00213/24		Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
EM MATERIAL INOXIDAVEL QUE SUPORTE PROCESSOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, COMPATIVEL COM A NUMERACAO 16 OU 47							
265	013.000.550	SONDA MILIMETRADA	UN	10	52,73	527,30	
COMPOSTA EM ACO INOXIDAVEL, TAMANHO 14,5 CM, COM MARCACOES QUE PERMITEM SONDAGENS ATE 10 MM FEITAS A LASER, CABO LISO OU QUITAVADO, CAPACIDADE DE SUPORTAR ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE							
266	013.000.303	SONDA PERIODONTAL MILLIMETRADA	UN	20	28,06	561,20	
ODONTOLOGICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MODELO WILLIAMS, TIPO CABO, 2 PONTAS ATIVAS ROMBAS							
267	206.000.156	SPRAY PARA TESTE VITALIDADE	UN	100	36,50	3.650,00	
SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE(ENDO FROST), 50 GRAUS, 200ML							
268	206.000.164	SUGADOR CIRURG. DESC. ESTERIL	CX	100	34,37	3.437,00	
SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL PARA SUCCAO DE SANGUE, SALIVA E OUTROS FLUIDOS DO AMBIENTE BUCAL DURANTE CIRURGIAS ORAIS MENORES, FABRICADO EM RESINA ABS, EMBALAGEM ESTERILIZADA, INDIVIDUALMENTE POR OXIDO DE ETILENO DESCARTAVEL, COM PONTA REMOVIVEL, ENGATE COMPATIVEL COM SISTEMAS DE SUCCAO CONVENCIONAL E BOMBAS DE VACUO, EMBALAGEM COM 20 OU 40 UNIDADES, CADA							
269	013.000.100	SUGADOR ENDODONTICO	PT	80	24,93	1.994,40	
SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODONTICO, EM PVC VIRGEM E ATOXICO, PONTEIRA EM PVC MACIO COM ESTRUTURA FINA, QUE PERMITA O ACESSO A AREAS COMO A POLPA DENTAL, SOLDAS AO TUBO, SEM MEMORIA ELASTICA, USO UNICO DESCARTAVEL, ARAME INTERNO EM ACO ESPECIAL QUE PERMITE A FIXACAO DO PRODUTO NA POSICAO QUE O PROFISSIONAL DESEJAR, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL							
270	013.000.284	SUGADOR ODONTOLOGICO.	PT	200	26,26	5.252,00	
EM PVC VIRGEM E ATOXICO; PONTEIRA EM PVC MACIO, ATOXICO, SOLDADAS AO TUBO, SEM MEMORIA ELASTICA. PACOTE C/ 40 UNIDADES							
271	013.000.097	TACA DE BORRACHA	UN	200	1,79	358,00	
PARA CONTRA ANGULO, COM PROTETOR							
272	206.000.112	TAMBOREL P/ LIMAS ENDODONTICAS	UN	50	34,23	1.711,50	
RECIPIENTE PARA A LIMPEZA DAS LIMAS DURANTE O PROCEDIMENTO ENDODONTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL QUE SUPORTE PROCESSOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, PROTECAO EM EVA							
273	013.000.065	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM	UN	30	18,54	556,20	
TESOURA IRIS CURVA, PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, DE 11,5 CM, COM REGISTRO NA ANVISA, PARA USO MEDICO E ODONTOLOGICO							
274	013.000.262	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	UN	20	19,62	392,40	
MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS FINAS							
275	013.000.064	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	UN	30	22,59	677,70	
TESOURA IRIS RETA, PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, DE 11,5 CM, COM REGISTRO NA ANVISA, PARA USO MEDICO E ODONTOLOGICO							
276	206.000.253	TESOURA IRIS RETA 12CM	UN	20	20,38	407,60	
TESOURA IRIS RETA 12CM EM ACO INOXIDAVEL KOLPLAST(SIMILAR OU SUPERIOR). TESOURA CIRURGICA IRIS, FINA, RETA, 12 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420							
277	206.000.143	TIRA DE ACO 4MM.	UN	100	11,88	1.188,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00213/24			Data: 09/07/2024		Abertura: 10/07/2024		Encerramento: 10/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
ENVELOPE COM 12 UNIDADES								
278	013.000.292	TIRA DE LIXA POLIESTER	CX	80	17,98	1.438,40		
ABRASIVO BASE DE XIDO DE ALUMNIO E COSTADO DE POLISTER. CAIXA COM 150 TIRAS. TAMANHO DAS TIRAS: 4 MM D E LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAO GROSSA (CINZA) E MDIA (BRANCA). CADA TIRA TE M UM COSTADO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA INTRODUO NAS SUPERFCIES INTERPROXIMAIS.DISPERSO EM RESINA								
E DORSO DE POLISTERA								
279	206.000.157	TRICRESOL FRASCO 10ML.	UN	50	9,82	491,00		
FORMALINA								
280	013.000.103	VERNIZ FLUORETADO	UN	50	40,25	2.012,50		
,PRODUTO UTILIZADO NA PREVENCAO DE CARIE ,TRATAMENTO DE HIPERSENSIBILIDADE DENTINARIA REMINERALIZACAO DE ESMALTE DENTAL, POSSUI SECAGEM RAPIDA E FACIL APLICACAO, MAIS EFETIVO NA FORMACAO DE FLUORETO DE CALCIO. COMPOSICAO: 6% DE FLUORETO .DE CALCIO E 6% DE FLUORETO DE SODIO APRESENTACAO: 2 FRASCOS, 1 FRASCO COM O PRODUTO E FRASCO COM O SOLVENTE. DEVE CONTER REGISTRO NA 1 .ANVISA								
TOTAL				55.875	47.905,63	1.683.020,94		